
 
 
 
 
 
 
  Bruchköbel, 13.03.2024 
 

 

Stadt Bruchköbel 
     
Stadtverordnetenversamm
lung der Stadt Bruchköbel 

 
 

B E S C H L U S S  
 

aus der 2. Sitzung 
der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bruchköbel 

am Dienstag, 12.03.2024 
 

 

 
öffentliche Sitzung 
 

TOP 
21. 

DS-30/2024 Änderungen zum Haushaltsentwurf 2024 

 
Den in den beigefügten Anlagen aufgeführten Änderungen zum Haushaltsentwurf 2024 mit 
folgenden Ergänzungen aus dem Haupt- und Finanzausschuss vom 27.02.2024 wird zugestimmt. 
 
„Zusätzlich zu den bisher formell eingebrachten Änderungen der Verwaltung stellt die 
Bürgermeisterin noch 2 weitere Änderungen für die Ergebnis- und Finanzplanung vor. 
Aufgrund des heute eingegangenen Schreibens über die vorläufige Festsetzung des kommunalen 
Finanzausgleichs vom 27.02.2024 ändern sich die Schlüsselzuweisungen, die Kreisumlage und 
Schulumlage für das Haushaltsjahr 2024 wie folgt: 
 
Schlüsselzuweisung: +188.000 € Haushaltsverbesserung 
Kreisumlage: +65.000 € Haushaltsverschlechterung 
Schulumlage: +30.000 € Haushaltsverschlechterung 
 
Des Weiteren verändern sich die Haushaltsansätze der Hundesteuer durch den bereits erfolgten 
Beschluss in der Stadtverordnetenversammlung wie folgt: 
 
2024: -11.000 €  
2025: -8.000 € (Erhöhung um 2,5 Prozent) 
2026: -8.000 €  
2027 -5.000 € (Erhöhung um 2,5 Prozent)“ 
 
 
Abstimmung in der Fassung der Ergänzungen aus dem Haupt- und Finanzausschuss vom 
27.02.2024: bei 23 Ja-Stimmen (FDP, GRÜNE, SPD), 5 Nein-Stimmen (BBB) und 9 Enthaltungen 
(CDU) beschlossen 
 

 




